РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОКОСНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  32а от  24.04.2017 г.

Об установлении тарифов на подвоз
воды для потребителей МУП «Прометей»

          В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст.46 Устава Покоснинского муниципального образования,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на подвоз воды для потребителей МУП «Прометей» с календарной разбивкой согласно приложению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 мая 2017 года по 31 декабря 2017 года.
3. Признать утратившим силу постановление главы Покоснинского муниципального образования от 30 мая 2014 года № 19 «Об установлении тарифов на подвоз воды для ООО «Покоснинская Коммунальная Служба».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава  Покоснинского
муниципального образования

В.П.Саблин

                                                            Приложение

                                                            к постановлению администрации

                                                            Покоснинского сельского поселения
                             № 32а  от  24.04.2017 г.
Тарифы на подвоз воды для потребителей
МУП «Прометей»

	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Тариф

(руб./м3, НДС не облагается)

	с 01.05.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по
31.12.2017

	1.
	Подвоз воды
	250,10
	250,10

Глава  Покоснинского
муниципального образования

В.П.Саблин

П Р О Т О К О Л

заседания Правления по регулированию тарифов

администрации Покоснинского сельского поселения

от 24 апреля 2017 года

	УТВЕРЖДАЮ:

Глава Покоснинского МО
_____________ Саблин В.П.

Повестка дня: об установлении тарифов на подвоз воды для потребителей МУП «Прометей».
По списку членов Правления по регулированию тарифов администрации  Покоснинского сельского поселения (далее – администрация) – 3, присутствовали – 3.

Саблин В.П.– председатель Правления администрации;

Климчик Л.В. – член правления администрации;

Мишина М.А. – член правления администрации;
Спирина Л.А.– представитель МУП «Прометей»

 Председательствующий: Саблин В.П.

Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания Правления администрации, огласил повестку дня, название дела и его регистрационный номер.

Председательствующий доложил о содержании представленных МУП «Прометей»  обосновывающих материалов.

Оглашено экспертное заключение администрации по данному делу  (Климчик Л.В.). Открыто обсуждение материалов, начаты выступления. Расчет необходимой валовой выручки на подвоз воды представлен в приложении 2. Председательствующий огласил проект постановления администрации Покоснинского сельского поселения «Об установлении тарифов на подвоз воды для потребителей МУП «Прометей».
Рассмотрев представленные МУП «Прометей» обосновывающие материалы, а также экспертное заключение администрации, руководствуясь:
- Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
·  постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
· Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»,

· Положением о Правлении по регулированию тарифов администрации Покоснинского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Покоснинского сельского поселения от 11.12.2014 № 69,
· и другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса.

Правление администрации РЕШИЛО:
5. Установить тарифы на подвоз воды для потребителей МУП «Прометей» с календарной разбивкой согласно приложению 1.

6. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 1 мая 2017 года по 31 декабря 2017 года.

7. Признать утратившим силу постановление главы Покоснинского муниципального образования от 30 мая 2014 года № 19 «Об установлении тарифов на подвоз воды для ООО «Покоснинская Коммунальная Служба».

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:

за – 3, против – 0, воздержался – 0.
Ответственный секретарь

Правления администрации

Климчик Л.В.

Приложение 1

к протоколу заседания Правления администрации Покоснинского

сельского поселения
от  24  апреля 2017 года
Тарифы на подвоз воды для потребителей

МУП «Прометей»

	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Тариф

(руб./м3, НДС не облагается)

	с 01.05.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по

31.12.2017

	1.
	Подвоз воды
	250,10
	250,10

Глава  Покоснинского
муниципального образования

В.П.Саблин

Приложение 2
к протоколу заседания Правления администрации Покоснинского сельского поселения
от  24 апреля 2017 года

	Расчет тарифа на подвоз воды методом экономически обоснованных расходов (затрат)

	 для потребителей МУП "Прометей", оказывающего услуги на территории

	Покоснинского  муниципального образования Братского района

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерений
	Заявлено Предприятием на 2017г
	Представлено Предприятием в качестве обоснования
	По расчету экспертов на 2017г
	Основания, по которым произведен расчет экспертами

	Баланс:

	1.
	Объем подвозимой воды, в том числе:
	куб. м
	2 474,2
	По нижеприведенным основаниям.
	2 474,2
	По нижеприведенным основаниям.

	1.1.
	Объем воды, используемой на производственные нужды
	куб. м
	0,0
	Не заявлен
	0,0
	Не заявлен

	1.2.
	 объем подвозимой воды без собственного потребления, в том числе:
	куб. м
	2 474,2
	По нижеприведенным основаниям.
	2 474,2
	п.29 Основ ценообразования; п.4-10 Методических указаний , Приложение 1 и 1.1 к Методическим указаниям

	1.2.1.
	Населению
	куб. м
	2 268,2
	1).Представлен расчет потребности воды на 2017год. 2). Производственная программа в сфере водоснабжения на 2017 год.
	2 268,2
	По предложению Предприятия

	1.2.2.
	бюджетным потребителям
	куб. м
	83,0

	83,0

	1.2.3.
	прочим потребителям
	куб. м
	123,0

	123,0

	Расчет необходимой валовой выручки:
	глава IX Основ ценообразования; глава VII Методических указаний

	Является плательщиком НДС (да/нет)
	нет

	1.
	Текущие расходы
	тыс. руб.
	875,9
	по нижеприведенным основаниям
	618,79
	п.58-65 Основ ценообразования; глава VI.I Методических указаний

	1.1.
	Операционные расходы (ОР)
	тыс. руб.
	870,6
	по нижеприведенным основаниям
	615,01
	п.21-23, 39-42, 48-52, 59-61 Основ ценообразования; п.17-26, 44-45 Методических указаний

	1.1.1.
	Производственные расходы
	тыс. руб.
	811,225
	по нижеприведенным основаниям
	561,783
	п.39 Основ ценообразования; п.16-18 Методических указаний

	1.1.1.1.
	Расходы на приобретение сырья и материалов и их хранение
	тыс. руб.
	78,437
	по нижеприведенным основаниям
	65,978
	По нижеприведенным основаниям.

	1.1.1.1.1.
	Реагенты
	тыс. руб.

	1.1.1.1.2.
	Горюче-смазочные материалы
	тыс. руб.
	78,437
	Расчет затрат на ГСМ, акт о проведении хронометража от 16.10.2015 г.
	65,978
	 Для подвоза воды Предприятие использует автомобиль ГАЗ 4616 (цистерна для перевозки воды- емкость 4,2 куб.м). Базовое шасси- ГАЗ 3309. Расход топлива 17 л/100 км согласно Распоряжению Минтранса РФ от 14.03.2008 г. № АМ 23-р.  Приняты надбавки: 4,5%-среднегодовая зимняя, 10%- надбавка за работу в условиях, требующих частых остановок, 5%-надбавка для автомобилей, находящихся в эксплуатации более 5 лет или с общим пробегом более 100 тыс.км. Расчет выполнен на основании хронометража от 16.10.2015 г. согласованного с главой Покоснинского МО. Стоимость топлива принята по предложению Предприятия (39,70 руб. /л) согласно счет-фактуре № 1-58467/607 от 31.01.2017 г.

	1.1.1.2.
	Расходы на энергетические ресурсы и холодную воду
	тыс. руб.
	337,4
	По нижеприведенным основаниям.
	240,5
	По нижеприведенным основаниям.

	1.1.1.2.3.
	Холодная вода:
	тыс. руб.
	337,382
	По нижеприведенным основаниям.
	240,5
	По нижеприведенным основаниям.

	объем питьевой воды, м3
	куб. м
	2 474,20
	Расчет потребности воды на 2017 год
	2 474,20
	Расчет потребности воды на 2017 год

	тариф на питьевую воду, руб/м3
	руб./куб. м
	136,36
	Смета расходов по водоснабжению на 2017 год
	97,22
	Стоимость воды принята на уровне, рассчитанном для Предприятия на 2017 год в рамках подготовки экспертного заключения об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей МУП "Прометей"(по делу 2017/1)

	1.1.1.4.
	Расходы на оплату труда и страховые взносы производственного персонала,
в том числе:
	тыс. руб.
	378,577
	По нижеприведенным основаниям
	236,9
	По вышеприведенным основаниям.

	1.1.1.4.1.
	Фонд оплаты труда основного производственного персонала
	тыс. руб.
	153,9
	Представлено штатное расписание на 2017 год
	117,7
	Фонд оплаты труда принят согласно фонду, учтенному в тарифе в предшествующем периоде регулирования с применением ИПЦ 104,7 согласно прогнозу Минэкономразвития на 2017 год. Количество ставок расчитано исходя из объема подвозимой воды, протяженности одного рейса, периодичности подвоза в неделю, времени под разгрузкой-погрузкой, времени подготовительно-заключительного этапа работы, времени при движении со скоростью 10 км/час. Количество тарифных ставок водителя соответствует количеству ставок, учтенному в тарифе предшествующего Предприятия .

	Среднемесячная оплата труда основного производственного персонала
	руб./мес.
	21 302,9

	16 291,1

	Численность (среднесписочная) основного производственного персонала, принятая для расчета
	ед.
	0,60

	0,60

	1.1.1.4.2.
	Страховые взносы от оплаты труда основного производственного персонала
	тыс. руб.
	46,475
	Из расчета 30,2% от ФОТ.
	35,5
	Согласно ст.58 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 212-ФЗ "О страховых взносах в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ, Федеральный фонд ОМС и территориальные фонды ОМС" сумма страховых взносов составляет 30%. Учитывая страховые взносы в ФСС от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в размере 0,2%, отчисления на соц.нужды составят 30,2%.

	1.1.1.4.3.
	Фонд оплаты труда цехового персонала
	тыс. руб.
	178,21
	Заявлены в смете,  обоснований и подтверждений нет.
	64,252
	Цеховые расходы Предприятия составили 80,43% от зарплаты рабочих автотранспортного цеха и водителя по подвозу воды, что составляет 1567,717 тыс.руб. Включены: зарплата цехового пресонала (сторожи-истопники, механик, токарь), затраты на отопление гаража , электроэнергию. Удельный вес зарплаты в цеховых расходах составляет 67,96%, что составляет 64,180 тыс.руб. Страховые взносы составляют 20,5% (30,2% от зарплаты цехового персонала) Затраты на отопление гаража и электроэнергию экспертами учтены в прочих производственных расходах по статье: "Затраты на содержание гаража"

	Среднемесячная оплата труда цехового персонала
	руб./мес.
	0,0

	16 007,3

	Численность (среднесписочная) цехового персонала, принятая для расчета
	ед.
	0,0

	0,33

	1.1.1.4.4.
	Страховые взносы от оплаты труда цехового персонала
	тыс. руб.
	0,0

	19,404

	1.1.1.6.
	Общехозяйственные расходы
	тыс. руб.
	9,377
	Представлена расшифровка материалов (чистящие средства), расчет потребности ГСМ на УАЗ 469, задействованный в поездках в г.Братск и по объектам ЖКХ
	4,896
	Общехозяйственные расходы составили 294,273 тыс.руб., что составляет 4,16 % от ФОТ основного производственного персонала. Включены затраты на автомобиль УАЗ, задействованный на разъездах по поселку и в г.Братск, чистящие средства, зарплата водителя УАЗ и уборщицы.

	1.1.1.7.
	Прочие производственные расходы
	тыс. руб.
	7,452
	По нижеприведенным основаниям
	13,483
	По нижеприведенным основаниям.

	1.1.1.7.1.
	Затраты на содержание гаража
	тыс. руб.
	0,0
	Не заявлены
	10,999
	Затраты на содержание гаража (отопление и электроэнергия) включены в цеховые расходы Предприятия, которые составляют 80,43% от зарплаты основных производственных рабочих, удельный вес в цеховых расходах затрат на отопление и электроэнергию гаража составляет 11,62%

	1.1.1.7.2.
	Расходы на эксплуатацию, техническое обслуживание и ремонт автотранспорта
	тыс. руб.
	6,0
	Заявлено в смете без расчета и обосновывающих документов
	1,032
	Копия чека ООО "Автолайти" от 06.10.2016 г. № 13.

	1.1.1.7.3.
	Охрана труда
	тыс. руб.
	1,452
	Заявлено в смете без расчета. Договор возмездного оказания медицинских услуг. От 30.01.2017 года
	1,452
	По предложению Предприятия предрейсовый осмотр водителей согласно договору ОГБУЗ «Братская районная больница»  от 30.01.2017 г.

	1.1.2.
	Ремонтные расходы
	тыс. руб.
	7,595
	По нижеприведенным основаниям
	7,595
	п.40, 51 Основ ценообразования; п.23-24 Методических указаний

	1.1.2.1.
	Расходы на текущий ремонт
	тыс. руб.
	7,595
	Счет № 1074 от 13.07.16
	7,595
	По предложению Предприятия. В последующем периоде регулирования Предприятию необходимо подтвердить фактические расходы по данной статье, в случае отсутствия подтверждающих документов, экспертами будут исключены расходы как избыточные.

	1.1.3.
	Административные расходы
	тыс. руб.
	51,7
	По нижеприведенным основаниям
	45,6
	п.41 Основ ценообразования; п.25 Методических указаний

	1.1.3.1.
	Фонд оплаты труда административного персонала
	тыс. руб.
	39,74
	Заявлено в смете. Расчет не представлен.
	32,0
	Административные расходы Предприятия составили 2740,147 тыс.руб., что составляет 38,77% от зарплаты производственного персонала. Удельный вес зарплаты административного персонала составляет 70,21%

	Среднемесячная оплата труда административного персонала
	руб./мес.
	0,00

	26 720,5

	Численность (среднесписочная) административного персонала, относимая на регулируемый вид деятельности
	ед.
	0,00

	0,10

	1.1.3.2.
	Страховые взносы от оплаты труда административного персонала
	тыс. руб.
	12,00
	Из расчета 30,2% от ФОТ.
	9,7
	Согласно ст.58 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 212-ФЗ "О страховых взносах в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ, Федеральный фонд ОМС и территориальные фонды ОМС" сумма страховых взносов составляет 30%. Учитывая страховые взносы в ФСС от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в размере 0,2%, отчисления на соц.нужды составят 30,2%.

	1.1.3.3.
	Прочие административные расходы:
	тыс. руб.
	0,0
	Не заявлены
	3,9
	Включены: почтовые расходы, банковские, канцелярия, услуги связи, лицензии на программное обеспечение, сертификат электронной подписи, отопление конторы.

	1.2.
	Неподконтрольные расходы
	тыс. руб.
	5,385
	По нижеприведенным основаниям
	3,8
	п.65 Основ ценообразования; п.49-52 Методических указаний

	1.2.2.
	Расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей
	тыс. руб.
	5,385
	По нижеприведенным основаниям
	3,8
	По вышеприведенным основаниям.

	1.2.2.1.
	Транспортный налог
	тыс. руб.
	 0
	 Не заявлен
	 0
	Не заявлен

	1.2.2.2.
	Прочие налоги и сборы:
	тыс. руб.
	5,385
	по нижеприведенным основаниям
	3,8
	по нижеприведенным основаниям

	Единый налог, уплачиваемый организацией, применяющей упрощенную систему налогообложения
	тыс. руб.
	5,385
	Из расчета 1% от доходов.
	3,782
	Расходы приняты в соответствии со ст. 346.18 НК РФ в размере 1% от доходов.

	2.
	Амортизация
	тыс. руб.

	п.77 Основ ценообразования; п.28, 89 Методических указаний

	3.
	Нормативная прибыль
	тыс. руб.
	0,0
	не заявлена
	0,0
	п.78 Основ ценообразования; п.86 Методических указаний

	4.
	Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей организации
	тыс. руб.

	п.78(1) Основ ценообразования; п.86(1) Методических указаний.

	5.
	Необходимая валовая выручка (НДС не облагается)
	тыс. руб.
	875,940
	По вышеприведенным основаниям.
	618,8
	По вышеприведенным основаниям.

	6.
	Тариф (НДС не облагается)
	руб./куб. м
	354,03
	Определяется исходя из принятой необходимой валовой выручки и объема подвозимой воды.
	250,10
	Определяется исходя из принятой необходимой валовой выручки и объема подвозимой воды.

Ответственный за подготовку экспертного заключения

Л.В.Климчик